PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ ______ 2016 года

                                  № __
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лыхма от 12 ноября 2014 года № 101
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Лыхма от                     12 ноября 2014 года № 101 «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений сельского поселения Лыхма» (далее - постановление) изменение, заменив в  преамбуле  слова «О предельных нормах» словами «О Порядке».

2. Внести в приложение «Порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений  сельского поселения Лыхма» к постановлению изменение, заменив  в подпункте «б» пункта 3 слова                  «- 100 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке» словами «суточные не выплачиваются».

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения Лыхма Е.А.Филиппову.
Глава сельского поселения Лыхма                                                                             С.В. Белоусов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления  администрации сельского поселения Лыхма
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лыхма от 10 ноября 2014 года № 101»

Проект постановления  администрации сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лыхма от 10 ноября 2014 года № 101» подготовлен  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации               от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, постановлением  Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки». Данным проектом внесено изменение  в Порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений  сельского поселения Лыхма в соответствии с которым, работникам в случае командирования в такую местность, откуда руководитель и (или) работник по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого задания имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства суточные не выплачиваются.

Финансово – экономическое обоснование к проекту постановления администрации сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лыхма от 10 ноября 2014 года № 101»

 Принятие постановления администрации сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лыхма от 10 ноября 2014 года № 101» не потребует дополнительных расходов из бюджета сельского поселения Лыхма.

_________________

Ведущий специалист отдела муниципальной службы

управления делами администрации Белоярского района

   Ирина Николаевна Большакова  тел. 62-160